
  

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL.- 

De conformidad con lo establecido en la Ley Reformatoria a la Ley de Compañías 

publicada en el registro Oficial No. 591 del 15 de mayo de 2009, remito a usted la 
siguiente certificación referente a la compañía TURISMO DEL PACIFICO TURIPAC 
S.A.: 

En mi calidad de Apoderado de la compañía HOOVEN PROPERTIES INC,, 

accionista de la compañía TURISMO DEL PACIFICO TURIPAC S.A., certifico que la 

compañía FUNDACION ALEGRA ENTERPRISES, con domicilio en Panamá es 

accionista de mi Poderdante, tal como consta en el formulario que se presenta 

junto a esta certificación. 

Atentamente, 

Y     
Ab. Enriyue A, Tamariz Amador / 

ODERADO z 

  

 



ts 

O 

  

  

  
     

REPÚBLICA DE PANAMÁ 

NOTARIA OCFAVA DEL CIRCUITO O 
PROVINCIA DE PANAMÁ 

. e z 

NOTARIO : 
Edificio Piaza Obarrio 

* Tels.: 264-6270 Oficina 108 
264-3676 Ave. Samuel Lewis 
213-8028 Urb. Obarrio 

Fax: 264-3506 Apartado: 0823-05167 
Celular: 6673-1953 Zona 7 Panamá. E-mail: notaotta(Qcwpanama.net 

¿ COPIA 
- ESCRITURAN? - - 13150 -—-DE_19 - -DE-Septiembre_ -p)Í: 2008 

POR LA CUAL: k 
y . 1 -H 
$ a 2 

, Pe O Se protocoliza el documento que contiene Acta de la: A e 

MU Junta Directiva de la sociedad HOOVEN PROPERÍAS. ENQueout” Y; 
celebrada el 19 de Septiembre de 2008, por la cual se otorga Poder 

. - General a favor de: ENRIQUE AUGUSTO TAMARIZ AMADOR, - -- - -- 

  
pr A A AÁA + uuL ¿OM A A 

Original 
Es Conforme asu 
Lo Certifico 

  

    
 



      

   

    
    
       

      
     

        

  

| YA DEL 
AJA OCTAVA UEL 

[EUA O RECINTO DEPAÑANA NOTARIA OCTAVA DEL CTAGAO 

YARIS OCTAVA PE) CHACUTrO A HOTARIA oNORARIA OCTA
YR BES 

cli 

5 An 

YA DES CIRCL 

  

   
       

    

LAVA, DIAL CIRCUITO DE PANAMANOZARIA OCTAVA DE! C
IBLUISY va earn 

    

    

        

     

    

   
   

        
        

¿ama NO 7 
Sy OCIAA DEL COECUITO DE EA Sua (ECTAVA DEL CIRCUDO DET

ANAM 

NOTARIA OCTAVA DELCIRO Jue j ANÓMIA: s. PANA! 
OTAUSS 

-4YA DEL CIRCLTIO DE PANAMANOY. 
PER 

[rava D 

PTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO Di PAS 'FARJAbEL creeo 
o 

JOTARU 

TODEPIGNINCTAOA 
e E 

¿ [TANA D 

DELCIRCUITO DE PANAMANO «GTSVA DEL CIRCUITO 
E ÓO Re SIDA A ÍOTA RN ——— 

CO PEPANAMANOTARIA € PIRCUITO DEP, ql SER de RQUIDE PANAMANOTA ITAVá D 

SOL OTar A OCTAVA DELCIBCUITO DE PANAMA] AVA DEL CIRCUITO 
¡28D POBYA PZA 

TARO 

BA CTAYS DEL CIRCUITO DR PANAMANO FARIA Q [RCUITO DE PANAMA! [CTAYA DEL CARCU 
TIAVA D 

Fs NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DEPANAM AVA DEL CIRCUITO 
¿HIALENZZOROSOC IO (2225 JOTARE? 

RCUITO DE PANAMANOTABÍA VA DECCIE DEANO TAVA D 

AA OCTAVA DELCIRCU
LTO E PANAMANOTARI: 

    

OTASGA OCTAVA DEL CARCUTTO DE PANA
MANOTARU O! 

» a 
CUTTO DE PANAMÁ NOTARIA OCTAVA DEL CERCUITO DE PANAMÁ] 

PANAMANOTADIA OCTAY, 

Sus k YA DEL CIRCUITO DEPANADANOTANN 

CIRCUITO DE PANAMANUTARIA OCTAYA DEL ARCUTTO DE PANAMANOTARIA OCTAVA D 

Ay RITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARÍ: 

TTODE PAÑAMANOTARIA OC
TAVA D 

ANA oca DEI, CIRCO! 

NOTARIA OCIAYA DEL CI RCUFTO DE PANAMANCTA ROS DIE PAÑAN 
-NAMANOTARIA OCTASA DEL CIRCUITO 

DEFAS 
a etaa DEL CIRCUITO DE PANAM ANOTARIA 

O CIAVA 
14 A OCTAVA DELCIRCUNTO

 DEPANAMANO' 
= y] 

    

  

  

  

  

  
  

  

  

  
              

  

   

   
   

         

ARÍA DETAVA 

va decia]] ESCRITURA PUBLI 
Ano CA NUMERO TRECE N 

ANASIAN 

Pra 
MIL CIENTO CINCUENTA: A DAncTo 

ace 

a Ocrasa 

elec Por la 03150 
ps 

vi A 
s 

o | 

TARLA,OCTAVA cual se protocoliza el documento que i 
[NAMANOTARE: 

DEL ARCE] o. 
que contiene Acta de la Reunión de la RIA OCTAVA D 

ne ccrna]] Directiva de la sociedad Hi 

Junta .[fwmanorant 

YA DEL CIRCU 
OOVEN PROPERTIES INC., cell 

pda 

ARIA OCTAVA] 

, celebrada el 19 de Septiemb: |NAMANOTARLE: 

mbxareca] 2008, por la cual 

re de. |hiri4 oCTAva D 

DOTA se otorga Poder General a favor de ENRIQUE AUGUSTO 

WA DEL 

. 

sama octava ]] AMADOR.- : 
0 TAMARIZ 

YA DEL CERCU| 

7 : . 7 

TARÍA OCTAVA 

_ 

o 
p _ 

: 

aaa | 
anamá, 19 de Septiembre de 2008-———Lraiana 

JARIA OCTAVA 

- . nn 

WA DEL “ul 
IBRIA A 
Y En la Ciudad 5 , 

sus va] judad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial 

DELCIBCT| 

. 

A s 

'ARIA OCTAVA nombre, a los diecinueve (19) dí: . 
o del mismo 

VA DEL CIRO 
días del mes de Septiembre de di , 

. 

añsaccrana || ypp B 
le dos mil ocho (2008), ante mí [INAMANOTARL 

va DEL CRCU| ctor BENIGNO VERGARA CÁRDEN. i 
, [luzia octava o 

sra Ora 
AS, Notario Público Octavo del Circuito de P ISAGCIMAS 

Crave || Son cédula de identidad personal nú . 
e Panamá, .|hamnotar. 

rt 
úmero siete- setenta y tres- quinientos diez (7-73 usRNOTRRL 

ARIA OCTAVA > 2 

¡ez - 2 

A pa E compareció personalmente LUIS GUILLERMO MANZAN. . | : s10h OTAN 

Ral 
= ARES, varón, 3 

OCEAN 

cocoa abogado, casado, panameño j : " » mayor de edad, NOIA 

A DEL ESRCU 
, Vecino de esta ciudad, céd 394 - RURIA OCTAVA E 

ELA OCTAVA 2 o 
y , Con ula de identidad personal NAMANOTARL 

saoctaxa [| riimero N- dieciocho- seiscientos trei j 
roma 

CIRCO 
inta y cinco (N-18-635), persona a quien conoze , JA OCTAVA E 

RELOCIAVE]] — actuando en nombre de la firma foren 
: Y QUE firamanora: 

¡DEL cIRce 
forense MORGAN Y MORGAN, cón domi cil : pocas 

' 

, 

A cuenta y tres E (53E), Urbanizació 
lo en Calle [hemocrivr 

aa) > ón Marbella, MMG Tower, Piso dieciséis (16), Panamá OCA E 

» A 1% : 

> 
: 

A 

UA OCTAVA blica de Panamá, en su calidad : : : : OA 

DP=3RCU l 
de Agente Residente y actuando debidament ANOTA 

u TAVÁA utorizad 
, . 

'ebl ¡ente 

A o por la Junta Directiva de la sociedad BOOVEN PROPERTIES INC. as 

DELEIRCAS ara 
ss 

dd C., me presentó |Priapcrsvar 

1A OGFAVA su protocolización y en electo protocolizo á , . , 

DELCÍA 
p Acta de la reuni 

LA OCTAVA I 

e : : 
ón de la Junta Directiva ñ 

ociedad HOOVEN PROPERTIES 
de las Ixocnas 

pe HOOVEN PROPERTIES INC, celebrada el diecinueve (19) de, Septi limon 

DELCIRCU mil ocho. 150 A AO 
A A A A ) de Septiembre. de AR var 

o (2008), por la cual 
: ES 

[A OCTAVA 
> cual se otorga un Poder General a favo: d 

. e Tr de ENRIQUE AU 

   

    

     

  

   
    
   

    

  

   

ELCIACO 
1OCÍAVA 

COCIANa 
EL CIRCU 
DCOTAWA 

El CIRCO 
OCTAVA 

ou 
A CIROUTIM LE 

   

  

cumento consta de /2 (1) hoja escri nido ee de una (1) hoja escrita a máquina y su contenido se transctibe da 

    
  

Dicho do: 

la copi s 

da 

copia de esta Escritura. 

A OCTAVA 
¡AMANOTARÍ 
RISOCTAVAL - 

INAMANOTAR) 
RIA OCLAVA Y 

pueda hecha la bra 
. 

protocolizacii icitada dirá 

on sole y Se expe las copias que soliciten los ||wsmMiNoTARI 

      
  
  
  

intere: 
. 

sados, 

huía OCTAVA 

A 
INAMANOTAR! 

Lei 
: 

” 
RIA OCTAVA 1 

do como le fue al compareciente este instrumento 
: Ea MANOTARI 

en presencia de 1 . RIA OCTAVA 1 

E os testigos || MANOTAR 

tos cms 
NAM ANOTAR” 

14 OCTAVA) 

  

  

instrumentales JA! CINTO HIDALGO FIGUEROA, varón, con cédula de identidad personal 
    

      

    número dos-sesenta en . 
€ y cuatro-seiscientos cincuenta y seis (2-64-656) e IZENITH ||[namanonr   
    
PANAMA NOTARÍA OCTAVA ILLIA 

'RCUITO DE PANA
MA NOTARIA OT

IAYA DELOIRCUITT
O. DE PANA MAN

OÍA RIA WEIt o 

PANAMA NOTABA
 OCTAVA DEL CIRCUFFO PE PANAMANOTAR

IA OCTAVA DEJ CIRC
UITO DEPANAMA

NOTARIA 
Sr 

ANOTARIA OCTAVA
 DEL CIRCUITO DE FANAMANOTAR

IA OCTAVA DEL CIRCUITO DE
PANAMANOTAR 

MANOTARIA: OCTA
VA DEL CERCUTTO DE: PANAMANOTARI

A OCLAVA? 

QUITO DR PARANA NOTARIA OCTAVA DEL CSBCUTTO
 DE PANAM? 

¡ANOTARÍA OCIAVA DES CIRCUITO DIE PANA! 
ANOTARLA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTAR 

  

OCTAYA DEL: 
ESIRGUITO.DE PANAMA NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUTEO DELAÑAM. 

NA 

CODE PANAMA NOTARIO CARTA OCTAVA DEL CIECUTTO DE PANAM NOTARIA OCTAVA DU-CIRCETEO DEPANASA EL CIRCUITO DE PANAMANOTARIS OCT 
ANOTARIA  averrtrerey Ter PANA MANOTARIA OCTAVA P! 

DEP, AN LA OCTAVA. PAN a ro 

 



YÁDELC ña 

ABLA! 

     

HERNANDEZ E SALD, : 
JAÑA, mujer, con cédula de' identidad 

PTA UCTAYA DI 

inta y nueve-mil cu 

nal número cuatro-cien 
o 

arenta y ocho (4-139-1048), ambo: 
o o mAfrAmiA 

vecinos de esta ciudad, 
, ambos mayores de edad, panameños |y [uinonas 

. 
. 

KA! z 

Lo 
, a quienes conozco y son hábiles para ej 

Y [has ocres ía 

7 conforme, le impartieron su aprobaciós 
para ejercer el cargo lo encontrardn 

A 0 

su aprobación y firman todos para 
o LE [na masSoTARÍA. 

que doy fe. 

Pp constancia ante mí, el Notario A MA! 
psA OCIaNA DI 

ESTA ESCRITURA 
A? 

: 

AN ARUDIARIS 
MIA OTIANA ni 

: LLEVA EL NUMERO TRECE MIL CIENTO 
arta dio TARIÁ 

CINCUENTA. 
BLA DETAYA DE 

ARTA OCTAVA 

La |[ivart anoTa nta 

CA DELCTRCO (fdo) L : 
(13,150) 

IA DOT vA DE 

ARIA OCTAVA 
O. i 

vaMro BEA 

¡ADELCIR ) Luis Guillermo Manzanares 

Rara o. 451 

¿ULA OCTAVA 
ita 

: 

AMANETARIÍA 

(A DFLORCU| Izenith H 

RRA ICTAVA DI 

ABTA OCTAVA 
ernández Saldaña—-——-—---- 

Jaci . 
lr llenara rta 

doELCI| BENIGNO VER 
—- Jacinto Hidalgo Pigueroa..— 

a 

'GARA CÁRD: 
: 

qEE-AII A ed 

Ja DEL CIR 
sn PARE 

L [rra ocrava os 

e acta 
ENAS, Notario Público Octavo del Circui 

MANO TASA 

¿A DELCIRCU| 

- to de Panamá. ---- 
RyA OCTAVA DE 

ANA OCTAVA 

- q MANOIA MIA 

a DELCIRCU 

pra OCTAVA Dt 

ARIA OCTAVA 

Asa nen ArÍA 

- DECORO 

GA OCTAVA DI 

ARLCOCTAVA. 

MANDIARIA 

/A DRA.CIR 

pra OCTAVA DE 

ARIA OCTAVA 

pr AA SJARIA 

lA DELCIRCU 

ny OCTAVA Li 

- ARIAOCTAVÁ 

Arg a NGTARÍA 

co eco] A 

r o 

YRIA OCTAVA 
A 

ANOTARIA 

JA DELCIRA una reunión 
- > 

L— Pnras OCIAYA DE 

muocrava [| - : de la Junta Directiva de HOOVEN 

Po fsaranomatos 

da DEZ.CARCU! 
tos 

PROPERTIES 
ENC., 

CEA DOTAVA DE 

ALLA OCTAVA principales de dicha sociedad, 

, en las oficinas |É AMANOTATIA 

4 DELCIR . : 
, en la cual hubo en to: 

: 
RIA OCTAVA DE 

maseia 1 Estuvieron pres : 
do momento quórum presente 

AMANOTARIA 

AD! a 
entes en la 

. 
y activo... [p* TAVADE 

OCTAV 
s 

reunió; 
- 

e. 
. » 

ARA OCIO YA, . - 
n todos los Directores JOSE 

. Y pd 

CSPNOy 

E. SILVA R., D 
A OCTAYA DE 

¡RIA OCTAVA 
MARTA DE 

: , DIANETH M. DE [pectenoraa 

ARCO 
SAAVEDRA, por lo tárito se renunció . 

« 2 EL [ki ig OSTAVA DE 

su scusa || la reunión. — 
unció al aviso de convocatoria previa Se, han 

, Ra 

y [ferar. ape 

sesaocrava Io 

. . Sano. _ARRIA 

4 - sn crecoli El Presidente. : 

ula OCTAVA DE 

A LEIA OCTAVA RE de la sociedad Señor 
: 

SANOTARIA 

: ADORO 

JOSE-E. SILVA.R,, 
pre: 

=P Jfuusortava pe 

z RADO sociedad DIANET 

sidió-Ja reunión 
yla : AMANOTARÍA 

+ ADELCIRE 
H M. DE 

Secretaria de—fuosiciaaD! 

7 perl 
OSPINO, actuó como Secretaria.-—--- 

E rara nora ra 

2 + ADC El Presidente de la soci 
A 

SA OCTAVA DI. 

5 ¡ela OCTAVA Presidente de la sociedad 
z .. 

med | [RAMANOTA RIA 

> eco] un Pód lad abrió la reunión y. explicó 
que el objeto de la misma 

era otorgar oa 

¡RIA ler General 
. 2 

i 
MANDTARIA 

A DEL CIRO 
auna pers 

: 

> A 
BLA OITANA DE 

ona escogida por la Junta Directi 
ama io taria 

-de-ta sociedad; cortas 
farol 

va para que actúe en nombre kia OCTAVA DE 

tades E S 

: 
INAMANOTARÍA 

Destués de : 
que ta Junta apruebe, 

RIA LUTAVA DE 

: 
espués de lo cual 

e A 
NA stAnOTAR 

% 4 DEL CIRGU 
y tras un 

e, RIA OEFAVA DF 

í amo o 
cruce de ideas a moción hecha y 

ra dANOTARIA 

4 il unanimidad lo sigui: 

secundad: 
134 ÓCLAVA DL 

¿RÍA OCLIVA, 
lo siguiente: 

a, se aprobó pog [awitortus 

E 
A . 

OSTAVÁ DE 

A 
. CKAVA [| CT2TTTTA e 

e mm 

ESAS 

3 A DÉLLIRCO 

AS ar 

RIA DOJAVA DE 

i su ¿oca | Que p 
SE RESUELVE: 

NADIANOTARIA 

z 
A or esi ás 

ERESDICLAVA DE 

4 RIA OCTAVA 
te medio sea y es otorgado 

NARIANOTARÍA 

¿ Poll sera my 
un Poder General tan amplio 

RIA OCTAVA BE 

$ 
era necesario a fa 

como legalmi AMAN LAIA 

A DELCIRCU 
vor ENRY 

en 
Ss 

z Dn 
de ¡QUE AUGUSTO 

TAMARIZ 

te] |fonecaersa de 

4 E No.0' 

AMADO; 
. 

¡ALADO LARA 

: AO '0.0911018455, de nacionali 
R, con Cédula-Pasaporte Tea CUETEVA DE 

z 
- 

dad Ecu: 
. > 

y MA NOTARIA 

$ DEL CIRCO 

atoriana, Aba 

m4 OCTAVA DE 

RIA OCTAVA 

gado, solt 

CHICO MEBANAMA DOTARÍA OUTTE DO Co 
: ero, con domicilio en ADE 

O CORCUTO DE PANAMA TAL OT pe PANAM O 
ia 

MA NETARIA > 

O CULTA DE FANAMA NOTARIA OCTEA DEL SRCUTO e 
dd CUFTO DE PARAMANOTABIS OOTETE DECS adhiera or Tas Ot 

¡2 OCTAVA D pe DEPANA! 
Va PEL CIRCUITO 

BE PANAMANOTARIA 
OCTAVA DELCIRCUFTO ll EPIA MANO 

[ERA E 

OCTAYA DEL CIRCUITO DE PANAM OUTAYA Dis 

a nea CIRCULTO PE PANAMA NOT 

CIRCUITO DE PANAMÁ 
NOTA! 

E 
DIA OSRACUITO E PANAMANOTARÍA

 OCTAVA DEL CIECUITO DE
 PANAMANOTARIS

 OCTAVA PEL 

AA 

OUIAVA DELCSECU
ITO DE: PANAMANOTARÍA

. OCTAYA VEL: CHRCUITO! 

OLTAYA DEL CIRCU
ITO DE PANAS, 

E 

HJO 

        

    
       

   

ARIA 

CIRCUITO: 

A. ¡OTARYA OCTAVA 
DEL: CIRCUITO DEPANAMANOTARÍA! 

OCTAVA DELCIBCUITO 
DEPANAMANOTAR 

ERANAMA NOTARIA 
OCTAVA DELCIRCUITO 

DE RANAMANOTARIA 
OCLAVA DEL CIRCUITO 

DE. PAÑAMANOTARIA 
OCTAVA DEL CIRCUITO 

CIRCUITO DE PANAMANOTARÍA. 
OCTAVA NELCIRCU! 

PELCIRCUITO DE PANA MPROTARIA O 

DEL TIRCUTTO DE pAnAM? 

LA OCTAVA DEL CIRCUITO; 

DAGAYA DEL 'DE PA] 

, OTARIA OCTAVA DAL-CIRCOLCO DE 
PANAMANOTARÍA

 

1h OCTAVA DELCI
RCUITO DE 

RIA OCTAVA PEL CIRCUITO DE: 

NOTARIA OCTAVA
 DELCIRCUITO DE PANAMANOTA

SSA OCTAVA! 

PEL CIRCUITO D
EPANI 

TA OCTAVA DELC
IECUITO DEPAN

ÑAMANOTARIS OCTAVA DER CIRO
 

——— 
A CTAVA DEL CIRCUITO DE PANA 

OCTAVA VEL CIRCUITO! 

2 pas E TAR 
Anar DEAN MAN 

NOTARIA OCTAVA
 DEJ.CIRCUITO 

DEPANAM 

ELO DR PARA MENO Ca RIA   
    

  

   

   

        

   

    

   
   

        

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

    
         

  

  
  or EERTATPO DE SANAMANOTARIA. OCI

A 

ARA OCTANA DEL CIRCUTLO P
LA mk 

DS PANASIA NOTA
RÍA OCTAVA DEL: CIRCUITO DE

FANAMAINUAS
IMEO n7a ares E 

E NOTARIA OCTAVA 
DEL CIRCUITO Di ER RAMO o “o. 

CIRCUETO DEPA
NAMANOIAK LA a

tr, e 

DEL CIRCUITO: DEPAÑ
AMANOT 

O 

7 HANOTERINO A DECO DE PANA AN 
WSIFARÍA OSTAVA Di 

DE PANAMANOTARI
A OCTAVA DEL CIR 

DEL CECUITO, E PAGA NOTARIA 

¡A OCTAVA DE
L CICUITO 

D 
AD 

DE PANAM OTARIA 

YO DEPANAMANOTARÍA 
OCTAVA | 

CANA DI 

y 

O NAMANOTSEJA OCENA DEI CIRCUITO IE PANARLA NOTARIA 

OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANO
TARIA 

NOTARIA OCTAVA 9 

NOTARIA OCEAYA DELCIRCUITO DÉ PANAMANOTAUIA OCTAVA, PELCIRCUITO 
DE SANAMANOTAN 

DEPANASIANDIARIS 

ELA OCTAVA DELCARCUI
TO DEP 

DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIS OCESVA DI 

DE PANAMANOTSRIA. O
CTAVA DEE CIRCONTOBE PAra 

ma NOTARIA 
Lo Tenía OCIAVA DI 

OTARIA OCTAVA DEL CI
RCUTIIDE PANAMANOT

ARIA 
OCTAVA DI 

D 1 PANAMANOT A
RA 

1A OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA QUTAVA DI 

> a Io DEL SMA NOTARÍA 

Ama dera va Ol 
NA $: INCrEA RÍA 

    

        

    

Y 

F 

i 

      

  

 



  

     

1 

  

       

  

    

      

    

  

   

  

   ZA NOTARIA OCTAVA DFL CXRCUNTO DEPA
NAMADO LAA, APAR

TA ar 

SOTA VA DEL CIRCUIT
O DE “RESUBLI

CA: vEL CIRCUTTO DI 

MARIA GCTAYA DELCIRO 
2 L Cy y 

CAVA DEL OIBCUITO DEPANAM
ANOTA! 

> 

'PARIADEL CIRCUITO E FO E 

TALA OCTAYA DEL TIRCUTTO PEPA 
A 

EL CIRCUITO DEPANAMA
NOTI RIA OCTAVA DELO

 

ADELOIACU! 

ANNOTAREA OE 
o E 

  

      

    

  

  ARIA pETANÁ ' 
   
  

        
    
   

   
   
    
  

    

  

    

     

  

   

      

        

   

  

    

OTARiE 
pava D 
EITART 

  VADELTIMONE 

ABLA OCTAVA Ú 
y LA4BIA LICTAYA. DEI CIRCUIT

O DE 'ANÍI 

Ya DEL OFLCIT EN 
Sy As YA DEL CRRCUITO PE PANAMANOTARIA

 QU 5 

(AKRA OCTAVA DE 
E VEABIA OCUVA DEL CIRCUITO DE PANAMA] 

YA DEL CIRCUITO 
ARIACTAVA DIL CIRCUITO DEPA

NAMANOYARIA 

ITAVA D 

BL CR S PA NOTARIS OCTAVA
 DEL CIRCUITO DÉ PANAM! 

OTÁND 

E ARÍA OCTAVA DEL CI
RCUITO DE PANAMAN

OTARIA O 

LAVA D 

:A DEE CIRCUITO DE PANAMA! 

2EPANAMANOTARI
 

a y NAMANOTALIA OCTAY El 

NOTARIA OCTAVA D 

Z ¡KCUITO DE PANAMANOTAL
 E 

Ur NAMANOTARIA OCTAVA » 

¡TARA O: 
rro PE NADA eO 

     

        

       

  

   

  

     

  

   

           

        

  

  

  

      

  

     

  

     

  

  

  

  

  

  

                

¡AREA OCTA KM 1 5 v 

MANOTARIÍA. 

NADIS. CARCU| 
1a 

JARA OUCRAVA : La Puntilla-Samborondón, Urbanizació: 
pamano rai 

dambo 
, Ón Las Riberas, Calle 8, Villa 7.. Cantó: ÍA OCTAVA Y 

amborondó is 
, ». mm [famanoras 

% dón, Provincia del Guayas, para 

LA OCTAVA Y! 

TARLA OL. do 
» que pueda comprometer 

o |SAMANOTATL: 

eaarco]| individualmente 
: 

a la sociedad |frmocravaD 

TARIAICEAYS 
, con facultades generalísimas las 

INAMANOTARS: 

A ncias 
cuales para propósitos meramente [usina 

TAR CANA unciati 
Prnes 

IN . 

ct vos y no limitativos de este Poder General 
hera OCTAYA E 

TAKIA OCTAVA . 
se detallan como sigue: 

sama ROrARio 

¡YA PEL CARCU enar, a título d 

gue: para comprar, [fm ocravaD 

TARLOCTAVA 
: e. venta, permuta u otro tí : 

[INAMANOTARE 

NADEL 
uN u otro título, arrendar, dar en prenda, hipotecar' NOTAR 

TARIA OCTAVA var en cualquier fi . : : - en prenda, hipotecar "y -]¡NAwANorarE 

orma bien: 
2 

- " IECOCIAA D 

A . . los es muebles o inmuebles, corpóreos o incorpó o, Nam: , 

SAD CERCO ociedad; para recibi 
? E incorpóreos de la [fwisocravaD 

CABÍA OCTAVA , recibir, endosar, cobrar, deposi 
: 'AMANOTARS, 

NA DEL CIRCU| 
, , depositar, transferir cheques, órd a - : ÍRIA OCTAVA Y 

TARTA OCTAVA ¡alquier otro o 
- - , Órdenes de. pago y INAMANOTARE 

Er documento négociable a su favor para la apertura y 0 e 

Sam wee eritas bancari . : 
y cierre de toda clase de [gra OCTAVA E 

TA CAVA 
carias; para co! 

, A 
NOTAEI 

MACU 
girar contra la cuentas y depósitos bancarios de la sociedad, RIA OCTAVA E 

srt ocrava ]| éstas corrientes o de ahorfos, d 
sociedad, sean OCT 

A DEL CARCU] 
Orros : á . 

: 

ARA OCTAVA bli 
, de “sobregiro o de cualquier otra modalidad, tanto 7 la ar 

VA DE CIR epública 

» en 

O a de Panamá, como en el extranjero; oto: 
AR 

|INAMANOTARÍ 

[| gi 
; otorgar pagarés, firmar letras de cambio com cenar 

¡4OCTAYA 

o 

VA DESCERCU or, aceptante, endosante o avalista; 
a o JERIA OCTAVA E 

ARTA OCTAVA 
aceptar obligaciones, 

: : ».  |INAMANOTASE 

Ya DEL CIRCU| ; 
: , sean comerciales o civiles; [rancia 

ARIA OCTAVA representar a la sociedad, tanto en tos : o : 2 |[NAMANOTARI 

. en los actos d ¡ció . . 

7A DEL. CIRCU: . 
e disposición y administración .como ; 

ARIA OCTAVA das s 

J en 

A. DEL CERCU las gestiones-y actuaciones en-—que-sea interesad
a “la o. : 

accio | ge, : dá yen sociedades régulares 

4 CARCE| ecii . 

o 

XEDA OCTAVA! entales; para comprar acciones o partici 
e 

a DEL.CIRS e 
: participaciones de sociedades de cualeni o 

mocrisra]] naturaleza; tom: 
. 

: quier [pumanoras 

: 
ar parte . . : 

RIA OCTAVAS 

'4 DEL ARCE] 
en asani 

. . 

e 
bleas o juntas tomando cualesquiera clases de acuerd amor 

A DEL LIRGU luso los de ; : 
08, 

¡RIA OCEAV 
constituci 

sa 
- , 

+ [[nAMANOTARI 

eco |. ción, transformación, ampliación de capital y disolución « NETA OCA 

Sexocraval| Sociedades; pal : . : 
solución de ||M ! 

IRC] para 
: “ . : vas 

AD URL . : que asuman la representación jurídica . o a 

RI TAVA 

juri o procesal de la . 

3 DENTF lemandani 
: . 

le la sociedad como rACcrvar 

RIANCA 
te o demandada, tercerista, si . 

. o . -[INAMANOTARI 

ADELOIR o lada, tercerista simple interesada o en cualquier otro carácter . IANOTAS 

RIA OCTAVA ¿ . o o 
ani AM 

UDELCÍRCU alesquiera autoridades de la Repúblil 
. y ante [Lei4octayal 

RIA OCTAYA 
a ca de Panamá o del extranjero, sean éstas judi e RRA OCT 

yDELCIRCU inmi . 
o 

» 
en 

RIA SICTAYA 
vas, laborales 

: - a "JS AMANOTAR! 

¿OR arcejp y” cds = o de otra, natural eza; para suscribir "documentos en * ona 

RIAOCTAvA ||  Soci 
: Cs q USPS. mento; 

ANOTAR 

¿DEL EARCO| ? edad sea parte como deudora o - 
=> pe sOcTAyA 

o 
acreedora; para transigir los contictos coja PASAN 

UA OCTAVA sociedad se vea envuelta; pi 
: - 4 se LES ee da 

DELE 
A, 

¿ a NES 

ER 
. 

<cualquier- 
RINA: : 

YA DERIVA fin 
: 

La, quier. otrfí ase, yA 

DELCIRCU , para que lleven a cab 4 
: " Ses ATADO 

A OTIAVA 
a o cualquier acto o celebren cualquier contrate” CANTÓN SU Si 

pm excol] considerado. 
> , 

-conveni: 
. 

: . 
. 

ás 

der 
> |himia OCTAVA! 

ana ente-a-los-intereses de ix sociedad HOOV
EN PROPERTIES IN 

HA OCTAVA i ; : 

O, INARENOYAR= 

3] es 

. » Pues jh y 

MESA] ela intención de este Poder Gener que sea ejercido sn imitaciones € pes es 

Pe creÚl| buanto a las facull 
" y o sin limitaciones de ninguna clase, en A 

AI $ 
. 

» OTAR 

Epa 
facultades antes mencionadas, 

: 
Lua OCTAVA 

JA OCTAVA | 
pro! 

NAAA 

ne hibe sustituir osto Poder General total o parcialmen pan 

DELCVRCU hace 

te.— y 
pr ociaa, 

z 
co! 

7 
no AMANOTA! 

TROCHA nstar que este Poder General 5 tarnt 
LIA OCTAVA 

A Rerabr 
podrá ser ejercido dentro del territorio de la AMANOTAR 

DEL CIPCU] epública de Panamá o en el 4 
: 

a [fruocmvs 

LA OCLAVA 
extranjero.. 

ERRIOS 

PEL CIRCO! 
> 

NOTAR 

A CRCUITO PANAMA NOTARIA OLTESA DEDOS 

RIA OCTAVA 

JA OCTAVA DELE
 ERCINTO DE PANAMA NO

TARIA OCTAVA DEL CIRCUITO 
DE PANAMANOIA

 RIA UT a 

INAMANOTAR 

PELCIRCUCNO 
E fé PANAMA. NETTARIA OCTAVA DEL: CIRCUITO 

DE. PANAMANOTA
RIA OCTAVA DEL CIRC

UITO pa DE 
AITARIA OCTA

VA DEL ECO 
rl 

16 GCTANA Bl ACUTFO DEPANA
M: NGTARIA OCTAY 

LEL CIRCUITO DF PANAMANÚ! y
FARTA OCTAVA DEL CIR 047 

E A 
EPA 

DEL EVO TE VANAMA SSA OCTAVA DEL ECOTTO DE PANAMANOTARIA OCTAVA O ACUITO BE PANAMANOTASIA OCTAVA PEC ARCERTO DE PANAMANOTARIA OCTAVA, 

e cms evo Da NAMA NOTARIA 
OCTAVA DEL CIRCONTO DE! P

ANAMANOTARIA OCT
AVA DEL CIRCUETO 

DE. PANANL: ANOTARIA
 OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTAR 

ho Ue ASANOTARIA 
OCTAVA DELCIRC

UTTO 
PANA SCA DEL CCUITO 

DE PANA MANOR 
RA 0 

a EA 
y VA DEL CU PA   

  

 



      

ARIÁ OCTAVA DEL CIRCUTEO VE Eárínaa 2990 somo 
YA DEL CIRCUITO DE PANAMA NOTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PAÑAMANU tA40a0 1 runos 
ARA OCTAVA DEL CIRCUITO SE PAÑAMA NOTARIA OCEAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO Dis LANA otr imrarimas 

ENPTAJNSA OCTAVA DEL CIICUITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DEI. CIRCUTTO DE PANA IOEAMEA Kru amo ao. 
2 NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUTTO DE PANAMANDTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PAÑAMANOTARIA OCTAVA DL CIRCUITO DE PANAMANOTARIÁ 

E PANÑAMANOTABIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANA MAROTARIA OCTAVA DEL CERCUETO DE PAÑABANOTARÍA OUTAVA DI 
DEL CIRCUITO DP PANAMANOTARIA OCESVA BES. CIRCLFTO DERANAMANOTARIA 

dez ELCIRCUITO DE FANS NOTARIA DIANA DI 

    

  

    
   
    

  

   

VA DEL EMGUITLO 

   REA DUNAVS DEL-CIACUITOD: 
A NOTARIA OCTAVA DEL CERCUETO DE PAÑAMANOTARE 

O A MOCTAYA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA OCIASA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTAR , 

a 'EARIA OLTAYA DEL CERCHUTO DE PANA STA NOTARIA DOTSVA DEL CIRCUITO DÉ PARAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCO! 
QENVA DEX CAMCUITO DE PANAMANOTARÍA OCTAVA DIS, CORCUTTO DEPAÑA MAÑOTE RIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PAÑAMA 

3d OCTAVA DEL-CIRCUTTO DE PAÑNAMANOTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DELCIRCUITO DETANAMANO?A RÍA 
DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DELCILCUITO DE PANAMANOTAREA OCTAVA DET CIRCUITO DE PAM ANOTATIS OCTAVA Dl 

OCTAVA DEL CIRCIIPO DE PANAMANOTA RIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTA EIA OCT583 DELCIRCOTO DE PANAMANOTARIA 
OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DELCIRCUNTO DEPAR, NOTARIA OCTAVA TN REL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA 

RL CUTAVA DEL CIBCUTTO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO PE Pa AMA NOTARIA 
A NCEARÍA OCTAVA DI 

IVA DELLCIRCUETO DE PANAMANOTARIÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PARAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PASAMANOTARÍA 
DB PANAMANOTARIA OCTAVA DELCIRCUTIO DE PANA MANOTABTA DCXAVA DELCIRCUITO DE DENAMANOTARGA OUTAYA DI 

JETO BE PANAMA NOTARÍA OCTAYA EL CIOCUTTO Pl PARA ELANOTARIA 
AEFTARÍA DOTINA DL 

  

PEFAÑA 

    

    

   

   

  

  

  

      

    

   
   

    

   

     

    

   

   

    

   

  

   

CIRCUITO 
DA, :OZARIA OCTAVA DEL CIRCUI 

RECREA ANOTA RIA OCTAVA DEL CIGCANTO DE PANAS 
ROTO LY DONA MANO TERÍA 

lvió EA COTA YA pS 
además facultar a la MANOTARIA 

firma forense MORGAN y Mi RUA OCTAVA DE 

a del Acta de la pre Y MORGAN para que protocolibe [ascos + la presente Reunión de la Junta Direct; Na sTAÑOTARIS 
ADELGRO| Sin más que tratar OCA, cocine DE 
SRIA OCTAVA j , MAJA NO ARA. 
/A.DULCIRCU » Se dío por terminada la SESIÓN cia, Ea E:CTAVA DE 

A INARRANOTARIS 
E g - PF z mm 204 OCTAYA DE 

A — (Fdt sa, NACASOTARIA a - (Fdo. Dianeth M. de A ST 
A RIA OCTAVA. CERTIFICADO: mu Y TT a Pc a Rmrroverta 
A DELCAO O, Dianeth M. de Ospino, la de la rm SECTA PE 
xmaocus | PROPERTIRS Secretaria de j NAM STAZAA 
14 DEL CI INC., certifico 1 . sociedad HOO' FA CU TAVA DE 
SKLA OCTAYA que lo anterior es copia auténti JAMADOTARIA ADELCIRO (Fdo) 'ntica de su original........ WA DCTAYA Dr 

sea ocre -) Dianeth M, de Ospino, S , A E 
A E SCTOTATÍA mmm 
SRA OCIAYA | Cy o cuerda , a “A DEL CIR con su . 
AREA OCTAVA original esta copia que expido, firm, Ar ADRGRU  Repííblica de > BFRO Y sello en la Ciudad de FIA OF TAVA DE 
¡RIA OCTAVA Panamá tas AMA ATA RIA 

ADELCIR a los diecinueve (19) días del mes dí ad ARJA OCTAVA, e Septiem: ARA RIA 
aeccu]] (2008). bre de dos mil lo [fiar ocres Dr 
ALA OCIAVA. [RAMA OTRA 
'k DEL.CIRCO RIA (OCTAVA E 

ULIS OCTAVA. SEMANOLARIA 
A DFL CIRO ALS OLTAVA DE 

GRÍA OCTAVA NAMAVOTARIA 
4 DEL CIRCU| LA DIS YA DE 

ELE OCTAVA || -. ¡SMANDTARIA 
“A DELCIRO Ria CTASS DE 
KRIA OCTAVA NOTARIA 
ADELCIRO Kid OCTAVA BF 
ARÍA OCTAVA > - 
ADELCIRO TOA OCTAVA DE 
sRIA DOTAVA: NOFARIA 
ADELCIBON a YA OCTAVA DE 
¡EIA OCTAVA - oo cos A ARMA NOTARIA 
ADELCIRCO! ON _ fra ocrara e 
REA DCINVA. y - 

A RÍA OCIAVA DE 
a [IN ALAOTARIA 

JA OCTAVA DE 
INAMA NOTARIA 

ADELCÍRC - Aoc APOSTILLE 
| óntion de la haye du 5 octobre 1961 BA SLUTAVA DE 

NAMANOTASUA 

  

  

   
   

     
  

RIA OCTAVA : 
ADE CRC 1 Pais PANAMA UA GAMA TI, 
A DEL CIRCU| Eiprasente: docuna RÍA OCTAVA DE 
¡RIA OCTAVA 4 INAMAN TARTA 
ADELCIRCI 3 sido firmado j Jusepe 
RIA OCTAVA! y ÍNAFOS,_..ÁRIA 
ADELCIRCU, TA. OCÍAA DF 

ROM AOTADIA 
A DL CIRCU RIA OCTAVA DE 
RIA OCTAVA 04 MANOTARIA 
ADELCIRCU Hua 0ccara DE 
JA OCTAVA e NO MASIIPARIS 

SEN Panamá £6 OCTAVA DE 
La o INAMANOTARTA 

8 Bai ON ADISIAJS RÍA OUVAVA DE 
. EA - AMANETARIA 

9 Sel el número VIA P jlirzs octava me 

re 10 Firma Q dal ein men RIROCTAYADT 
£ to. INAMAROTARIA, 

LA OCTAVA DL 
  

É Ja $ APTCAHAS “AA y do A A neenzind, Notarto Trigésimo e A Guayaquil, de Scutiormaad tom e : 

       

  
      

     

A numural S del articulo 18 NAMANOTARIA 
RÍA OCTAVA sigente DOY FE Que laÁ NS Si 
YDEL ECU le es 6 - La OELAVA DE HUA OCTAVA cr 5 iguÁl al documento OTÍgIMo INAMA NOTAREA 

a A RIA ÓCTAVA DI 
Sua CA MADTAPIA, 4 DEL CISCU] sayaquil, RIOCTAR DE 

pia A e UV TESTS [NABANOTARÍA 
BIA OCTAVA a KIA CR TAVA DE 

4 DEL CIRCO; 7 INA MA VOTABÍA * 
EIA OCTAVA ITA OCTAYS DE 
3 DEL CIRGU INABIANO TAMIA : 
BLA OCTAVA RES OCTAVA DF 
+ DEL CIRCU] NA BANOTARIA + 
RiA OCTAVA Ra DOTAYA DE 
UDEL CIRCUITO DE PANAMA NOTARÍA eN 

NADA NOTARIA e 

RIA DOTA DES 
ELA OCTAVA PEL CIRCUTTO 95 PANAMA NOTARIA: OCTAVA. DEI.CURCUETO DE 

DE PANAMANOTARIA OCTAVA DEL CIRCUTFO UE PÁNA CA RIA OCTAVA DSL CIRCUITO DE PANAMA NOTARIA OCTAYA DEL CIRCUTTO DE PANARMANOTARIA OCTAVA DEL CIECULTO 
ad NOYARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMANOTARLS O aos CTREFITO DE PA 

NOTARIA OCTAVA DE? 

        

nu
e 

m
o
,
 

    

   
  


